GMSA;“ Presidencia de La Repiblica
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)
Estado de situacion
AL 28 DE Febrero 2021
(valor en R.D.$)

Activos

Activos Corrientes
Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)
Inventarios (Anexo No.2)

Gasto Pagado Por Adelantado

117,942,883.75
15,371,992.58
672,957,587.01
11,435,329.79

Total Activos Corrientes 817,707,793.13
ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USQ)
Terreno(Anexo No.3A) 299,352,932.00

Edificio(Anexo No.3B) 178,058,347.99

Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)

Equipos Varios (Anexo No.3E)
Equipos de Computos (Anexo No.3F)

Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)

53,462,021.77
4,959,183.56
106,233,527.18
47,977,769.45
86,302,777.52

4,859,684,233.58
5,636,030,793.05

Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)
Total Activos Fijos j

Menos: Depreciacion Acumulada
Depreciacion Acum. Edificio
Depreciacidon Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina

76,777,154.72
43,488,061.94

Depreciacion Acum. Equipos Militar y Seguridad 2,944,699.38
Depreciacion Acum. Equipos Varios 41,674,529.05
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion) 3,067,593.00

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta) 36,663,131.22

21,162,821.19
5,237,877.80
911,300.00
2,719,325,483.11
43,913,505.91
12,995,166,157.32

2,640,864,635.73

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado

Depreciacion Acum. Equipos de Computos
Total Depreciacién Acumulada

Total Activos Fijos Netos

Construciones en Proceso 43,338,873.46

Fianzas y Depositos 166,000.00
Total Activos 3,502,077,302.32
Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.5)
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)
Total Pasivos Corrientes

1,119,534,006.89
3,710,488.26
1,123,244,495.15

Pasivos No Corrientes
Total Pasivos No Corrientes

Patrimonio

Patrimonio (Anexo No.7)

Utilidades o Perdidas Periodos Anteriores (Anexo No.7)
Utilidad o Perdida del Periodo
Total Capital

Total Pasivo + Capital

- 1,123,244,495.15

415,996,863.55
1,739,253,078.27
223,582,865.35
2,378,832,807.17

3,502,077,302.32
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